
 

UFFICIO TECNICO LW/cbe - MAN36 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
n° 78 /2014 dd. 10/09/2014 

 

OGGETTO:  Incarico alla ditta NV sas di Trento per verifiche 
periodiche secondo DPR 31 ottobre 2001 n. 462, di messa 

a terra impianti elettrici Municipio, Asilo Nido e Biblioteca. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

Preso atto che il D.P.R. n. 462/2001 prevede che il datore di lavoro faccia eseguire nei 
luoghi di lavoro, la verifica periodica con cadenza biennale o quinquennale degli impianti di 
messa a terra, dei dispositivi di protezione dalle scariche atmosferiche e degli impianti elettrici 
in luoghi con pericolo di esplosione. 

Preso atto delle deleghe attribuite dal Segretario Generale quale datore di lavoro, al 
sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale in esecuzione della deliberazione G.C. 
n. 166/2001 e ss.mm. ed integrazioni. 

Visto l’art. 21, comma 2 lett. b) e comma 4, della L.P. 23/90 e ss.mm. ed integrazioni, 
che consente l’affidamento a trattativa privata di forniture di beni e servizi particolari a ditte 
specializzate con affidamento diretto per importi entro il limite stabilito dal medesimo. 

Preso atto che con determinazione del sottoscritto n. 105/2008 di data 22.09.2008 si 
procedeva ad incaricare direttamente ai sensi dell’art.21 della L.P. 23/90 e ss.mm. la società 
NORD Verifiche s.r.l. di Trento per l’esecuzione delle verifiche degli impianti di messa a terra 
della sede municipale e dell’asilo nido presso il condominio Plazze in Tione. 

Preso atto che con determinazione del sottoscritto n. 98/2012 di data 26.09.2012 si 
procedeva ad incaricare direttamente ai sensi dell’art.21 della L.P. 23/90 e ss.mm. la società 
NORD Verifiche s.r.l. di Trento per l’esecuzione delle per le verifiche periodiche degli impianti 
di messa a terra dell’edificio municipale, dell’asilo nido e della caserma guardia di finanza. 

Considerato che a termini di legge, le verifiche per l’edificio municipale, per l’asilo nido e 
la caserma della guardia di finanza hanno la scadenza biennale. 

Ritenuto di procedere nuovamente ad incaricare la società NV sas di Trento, per le 
verifiche in oggetto degli impianti di messa a terra dell’edificio municipale, dell’asilo nido nella 
nuova sede e della Biblioteca comunale, alle condizioni di cui ai preventivi di spesa pervenuti 
al Comune di Tione in data 02.09.2014 prot.n. 11468, per i seguenti importi: per il MUNICIPIO 
€ 320,00 + IVA, per l’ASILO NIDO € 150,00 + IVA e per la BIBLIOTECA € 100,00 + IVA per un 
totale complessivo di Euro 570,00 + IVA 22% = Euro 695,40=. 

Vista la L.P. 23/1990 e il relativo regolamento di attuazione. 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



Vista la deliberazione giuntale n. 99/2014 relativa agli atti devoluti ai funzionari ed agli 
indirizzi per la gestione ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità, approvato con delibera di 
Consiglio n. 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 

DETERMINA 

1. Di INCARICARE  direttamente trattativa ai sensi dell’art. 21, comma 4 della L.P. 23/90 la 
società NV sas di Trento per le verifiche periodiche degli impianti di messa a terra 
dell’edificio municipale, dell’asilo nido e della biblioteca comunale alle condizioni di cui ai 
preventivi di spesa pervenuti al Comune di Tione in data 02.09.2014 prot. n. 11468, per un 
importo complessivo di Euro 570,00 + IVA 22% = Euro 695,40=. 

2. Di IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 695,40= al 
cap. 3026 codice intervento 2010501 del Bilancio di previsione 2014. 

3. di DARE ATTO che l’incarico alla Ditta verrà formalizzato mediante scambio di 
corrispondenza ai sensi dell’art. 29, comma 5, del vigente regolamento comunale per 
l’attività contrattuale. 

4. di DARE ATTO, che per la formalizzazione dell’incarico in oggetto, saranno applicate le 
disposizioni previste dalla L. 13.08.2010 n. 136; 

5. di TRASMETTERE all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza. 

6. di DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 

 
Il Responsabile  

dell’Ufficio Tecnico 
ing. Luciano Weiss 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 5 
del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n° 11/2001 dd. 
05.03.2001. 
 
Tione di Trento, lì ________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

rag. Cinzia Bonenti 
 


